

Dott. Ing. Mulas Sergio  
Vico II° C.so Italia N.2 - 08035 NURRI (CA)  
Tel. 0782221151 3396325220  
ingmulas@libero.it sergio.mulas@ingpec.eu



# Comune di NURRI

(Provincia di Cagliari)

**PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO**

**LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA VIABILITA' RURALE:  
"PIXINA MINDA" E "CORRILI"**

**All. D**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**IL COMMITTENTE:** Amministrazione Comunale di Nurri

Dicembre 2015

**RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**

**IL PROFESSIONISTA**  
Dott. Ing. Sergio Mulas

# PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

Comune di NURRI

Provincia di CA

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA VIABILITA'  
RURALE:"PIXINA MINDA" E "CORRILI"

COMMITTENTE: COMUNE DI NURRI

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DESCRIZIONE	IMPORTO
Lavori a corpo	€ 69.959,53
Manodopera	€ 10.333,89
Oneri della sicurezza	€ 1.599,52
Importo complessivo lavori	€ 62.559,05
Somme a disposizione dell'amministrazione	€ 27.440,95
<b>Costo complessivo dell'opera</b>	<b>€ 90.000,00</b>

NURRI, li 21.12.2015

Il Progettista:  
DOTT. ING. MULAS SERGIO

---

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	D.0001.0003.0031(A)	<p><b>LC LAVORI A CORPO</b></p> <p>PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in conglomerato bituminoso su pavimentazioni bituminose o in cls preesistenti, eseguita a mano e con l'impiego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici, per rimuovere detriti, vegetazione e quant'altro per dare il supporto pronto alla posa dell'emulsione bituminosa.</p> <p>Strada "Pixina Minda"</p> <p>Prog. 1.250-1.310</p> <p>60 x 4</p> <p>240,00</p> <p>Prog. 1.730-1.900</p> <p>170 x 4</p> <p>680,00</p> <p>Prog. 2.650-2.850</p> <p>200 x 4</p> <p>800,00</p> <p>Strada "Corrili"</p> <p>Prog. 1.260-1.520</p> <p>260 x 4</p> <p>1.040,00</p> <p>Sommano D.0001.0003.0031(A)</p>	metri quadri	2.760,00	€ 0,31	€	855,60
2	D.0001.0003.0011(A)	<p>CONGLOMERATO BITUMINOSO (TIPO BINDER) PER RIPRESE, ricariche e risagomature stradali, (adatto per riparazione di buche ed avvallamenti e per il ripristino del piano stradale posto in opera) steso mediante vibrofinitrice meccanica e parte a mano, compresa rullatura e previa stesa di emulsione bituminosa. Spessore compresso finito di cm 3-10. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane.</p> <p>Strada "Pixina Minda"</p> <p>Prog. 1.250-1.310</p> <p>60 x 4 x 0,04</p> <p>9,60</p> <p>Prog. 1.730-1.900</p> <p>170 x 4 x 0,04</p> <p>27,20</p> <p>Prog. 2.650-2.850</p> <p>200 x 4 x 0,04</p> <p>32,00</p> <p>Strada "Corrili"</p> <p>Prog. 1.260-1.520</p> <p>260 x 4 x 0,04</p> <p>41,60</p> <p>Sommano D.0001.0003.0011(A)</p>	metri cubi	110,40	€ 173,83	€	19.190,83
3	SD.0001.0003.0016(A)	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO (TIPO BINDER CHIUSO) PER</p> <p>A Riportare:</p>				€	20.046,43

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: PAVIMENTAZIONI STRADALI, costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5-6% in peso, steso in opera con vibrofinitrice meccanica dello spessore compresso finito di cm 7, previo ancoraggio con 0,400 kg /mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura. Compresi nel prezzo tutti i materiali, mezzi d'opera e manodopera occorrenti per l'esecuzione del lavoro, opere provvisoriale, onere per dover operare in siti difficoltosi e tutti gli oneri e accorgimenti necessari per operare in assoluta sicurezza, il tutto al fine di consentire e garantire il normale passaggio degli autoveicoli in sicurezza secondo la normativa vigente. Valutato per mc. compresso per strade urbane e extraurbane.					€ 20.046,43
		Strada "Pixina Minda" Prog. 1.250-1.310 60 x 4 x 0,07		16,80			
		Prog. 1.730-1.900 170 x 4 x 0,07		47,60			
		Prog. 2.650-2.850 200 x 4 x 0,07		56,00			
		Strada "Corrili" Prog. 1.260-1.520 260 x 4 x 0,07		72,80			
		A stima per ripristini vari 20 x 2 x 0,07		2,80			
		Sommano SD.0001.0003.0016(A)	metri cubi	196,00	€ 192,75		€ 37.779,00
4	C10	PULIZIA CUNETTE eseguita a mano o con mezzi meccanici e con l'ausilio di benna sagomata trapezia in terreno di qualsiasi natura e consistenza, profondità minima dello scavo cm. 40, larghezza minima dello scavo cm. 60, compresa l'estirpazione di siepi e arbusti, il trasporto a rifiuto dei materiali di scavo, il ripristino di eventuali smottamenti, muretti a secco e recinzioni che potrebbero venire danneggiati durante la fase lavorativa. Strada "Pixina Minda" Prog. 1.250-1.310 2 x 60		120,00			
		A Riportare:		120,00			€ 57.825,43

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		120,00			€ 57.825,43
		Prog. 1.730-1.900		170,00			
		Prog. 2.650-2.850					
		2 x 200		400,00			
		Strada "Corrili"					
		Prog. 1.280-1.520		240,00			
		Sommano C10	metri	<u>930,00</u>	€ 3,37		€ 3.134,10
	ImpC	Sommano					<u>€ 60.959,53</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Indice categorie

LC - LAVORI A CORPO

pag.

1